



Karo viesului praėjus atkurtoji kooperacija nuolat plečiasi. Su kooperatyvais yra susiję plačių laudies masių interesai, todėl dabar, kada kooperacija tikrai sparčiai žingsniais plėtojasi, jos darbuotojai turi kuo geriau ir pavyzdgingiau atlikti darbą, suprasti ir teisingai tarnauti šiems gyventojų interesams. Tad neveltui kiekviename metų ketvirtyje yra šaukiami visuotiniai kooperacijos narių susirinkimai. Per šiuos susirinkimus yra apžvelgiami atliktieji darbai, o pasitaikiusioms klaidoms ir įvairiems nenormalumams darbe ieškoma naujų kelių ir būdų pašalinti.

Rokiškio apskr. vartotojų kooperatyvų ataskaitiniai susirinkimai vyks visuose kooperatyvuose šį (kovo) mėnesį.

Kvartaliniai kooperatyvų valdybų ir kontrolės organų ataskaitiniai prieš narius susirinkimai pridūoda labai didelę politiška ir ūkiška reikšmę. Jie sustiprina tiek pačias valdybas, tiek kontrolės organus, o taip pat sustiprina narių ryšius su kooperatyvais, ir šie gali aktyviau įsijungti į kooperatinį darbą. Taipogi per šiuos susirinkimus iškeliama nauji žmonės į vadovaujančias vietas bei sudaromi narių aktyvai.

Ataskaitiniams susirinkimams tiek valdybos, tiek kontrolės organai, tiek nariai turi pasiruošti, kad jie būtų daromi plačiai išplestus bolševikinę kooperacijos organizacijos darbuotės kritika ir savikritika. Per juos turi būti nustatytos gairės atčiai tu tikslu, kad tolesnis vartotojų kooperacijos darbas būtų pagerintas, ieškoma kelių tolesnei veiklai pagyinti ir įtraukti kuo pla-

tesnes dirbančiųjų gyventojų mases į narius, surinkti kuo daugiausia pajų, įnašų taip, kad vartotojų kooperatyvai galėtų daryti apyvartas savo lėšomis. Nemaža dėmesį tenka atkreipti į kooperacijos aparatą išvalymą nuo vokiškai-lietuviškų nacionalistų ir eikvočių bei sayanaudžių, kurie kėsinais ir drįsta naudotis kooperacijos turtu.

Būtiny yra atkreipti dėmesį į gyventojų aprūpinimo pagerinimą pirmo pareikalavimo prekiomis.

Dauguma kooperacijos darbuotojų ir narių dabar, poka-rinio meto sąlygomis, nori kooperatinę veiklą praplėsti, pagerinti, ir tuo tikslu jau įsijungę į socialistines lenktynes. Ir tie kooperatyvai, kurie dar neįsijungę į socialistines lenktynes, įpareigoti, šioms ataskaitiniams susirinkimams vykdyti šį klausimą apsva-rstyti ir į socialines lenktynes įsijungti. Socializmas padeda greičiau atstatyti vartotojų kooperacijos ūkį, vokiečių okupantų sugriautą, ir tuo pačiu užgy-

dyti sunkiasias žaidzas, prieš padarytas mūsų kraštu.

Tačiau tenka pastebėti, kad dar yra kooperacijos darbuotojų, kurie nesuprato ir tinkamai neatlikti jiems pavestų darbų. Dalis kooperatyvų atsakingų darbuotojų dar tebemiega latego miegu ir jiems skiriamus uždavinius atlieka be noro. Šitokie per šiuos susirinkimus turi būti baudžiami ar pakeisti naujais, kad kooperacinis darbas dėl pavienių asmenų nebūtų trukdomas.

Šiuose susirinkimuose reikia įsipareigoti siekti to, kad vartotojų kooperacija liktų tikra to žodžio prasme masine politine organizacija kaime, kad ji įtrauktų į kooperacijos narius plačiusius valstiečių, darbininkų ir tarnautojų sluoksnius ir vestų masinį darbą gyventojų tarpe. Reikia pasistengti, kad iki sekančio kvartalinio susirinkimo Rokiškio apskr. vartotojų kooperatyvuose būtų suverbuota nemažiau narių ir pajų įnašų negu, kad jų buvo 1941 m.

J. Trumpickas

## Komjaunuolis — agitatorius

Komjaunimas, būdamas pirmuoju partijos pagalbininku ir pildydamas partijos uždavimus, turi ypač daug pasidarbauti agitaciniame darbe. Ir tikrai, praktika parodė, kad yra tokių komjaunuolių, kurie šį nelengvą uždavinį pilnai atlieka.

Kaip toks komjaunuolis — agitatorius, savo nenulstamu darbu įrodęs atsidavimą partijos pavestiems uždaviniams įvykdyti, yra LKKJS Rokiškio apskrities komiteto instruktorius drg. Širvyas. Jau vien jo tiesioginės pareigos įpareigoja jį būti nuolat ir visur bolševikinio žodžio skleidėju bei einamojo momento aktualijų popularizatorium. Valstybinių prievolių pristatymo kampanijose bei rinkimų įstatymo popularizavime laudies masių tarpe jis parodė savo sugebėjimą prieti prie žmonių galvosenos, aiškinant jiems tą ar kitą reikalą.

Tenka pasakyti, kad drg. Širvyas, nuolat lankydamas mūsų apskrities įvairias vietas ir ten matydamas trūkumus agitaciniame darbe, savo instrukcijomis, nurodymais bei gyvu pavyzdžiu parodo, kaip tas ar kitas reikalas tikrumoje turėtų būti atliekamas.

Dabar drg. Širvyas stropiai aiškina valstiešiams miško ruošos plano skubotesnio baigimo svarbą mūsų laudies ūkiui. Teisingas žodis ir konkretus nurodymas daug padeda. Valstiečiai supranta ir įsisomina, kad miško ruošos plano įvykdimas yra jų pačių interesas, norint greičiau sulaukti mūsų Tėvynės pilnutinio atsistatymo ir išgydymo karo žaidžiu.

Drg. Širvyas — pavyzdys visiems kitiems komjaunuoliams, kuris rodo kokią yra jų tiesioginė ir svarbiausia pareiga ir kaip ją reikia atlikti.

J. Nakas.

\* \* \*

Raudonoji saulė darbo liaudžiai teka,  
Užguitieji žmonės regi laimėn ta-ke.

Tiek amžių tūnoje naktį be vilties,  
Dabar matė krintant pančius geležies.

Tiek amžių kentėje priespaudoj tironų,  
Tik dabar išeina kurt buties be ponų.

Raudonoji saulė darbo liaudžiai teka,  
Visų mūsų širdys didžiu džiaugsmu plau-  
Kad sulaukt mums lemta buvo šios gady-  
Kai priespau-  
Kai austa žmonijai ateitis saulėta,  
Dėl kurios tiek darbo ir vargų padėta.

Raudonoji saulė darbo liaudžiai teka,  
Vėliavos raudonos tyliai vėjui plakas.

Jos, tarytum, šaukia mus nerimt, kovoti  
Už žmonijos laimę dirbt, pasiaukoti —  
Kad aukštyn vis kiltų saulė raudonoji,  
Kuri iš vergijos laudį išvaduoja!

## Čelkių durpynas turi būti parengtas sezonc darbams

Rokiškio pramkombinatui priklausančs Čelkių durpynas (durpyno vedėjas drg. Barkauskas) jau yra pradėjęs ruošti durpių gamybos sezonui. Du agregatai jau yra galutinai paruošti darbu, o trečiasis visai baigiamas remontuoti. Lokomobilis dar nėra sutvarkytas, nes trūksta kai kurių dalių. Trūkstamas dalis yra galimybė pasigaminti vietoje, todėl, tiek durpyno vedėjas Barkauskas, tiek pramkombinato vadovybė į tai turi atkreipti dėmesį ir iš anksto pasirūpinti

reikiamas dalis. Lygiai taip pat reikalinga susirūpinti kastiuvais, kurių yra stoka.

Svarbiausia kliūtis — dar jėgos trūkumas. Sezonc darbams reikės apie 150 darbuočių, o iki šio laiko nėra dar nėra užregistruota. Tai rodo, kad pramkombinatas atkreipė dėmesio į šį svarbų reikalą.

Pramkombinatas turi rimtai susirūpinti darbo jėga, be jos darbas durpyne neįmanomas. (Mūsų koresp.)

## Miško ruošos plano vykdymo stabdžiai

Rokiškio valsčius miško ruošos plano vykdyme stovi vienoj iš paskutinių vietų. Vienžastis glūdi tame, kad Rokiškio valsčiaus vykdamosis komitetas per silpnai kontroliuoja sabotuojančius miško ruošos plano vykdymą buožes.

nioką valstietį, nerado priemonių susidoroti su jam skurdo miško kiekiu, tuo tarpu kai ti valstiečiai savo pareigą dūmumoje sąžiningai pildo. Jau tikras sabotavimas atvejo Zinoma, tokių „gužų“ Rokiškio valsčiuje yra ir daugiau, ko ir nukentėia miško ruošos plano įvykdimas.

Štai, kad ir Žiobiskio apylinkės Gužų kaimo buožė J. Gužas, 35 ha žemės ir dviejų arklų savininkas, dar iki šiam laikui nemalonėjo pradėti vykdyti jam skirtą miško ruošą. Šis buožė, kuris darbo jėgos atžvilgiu stovi daug geriau už kiekvieną vidutinoką ar bied-

Rokiškio valsčiaus vykdamosis k-tas turėtų suaktyvinti kovą su panašiais buožėmis neleisti, kad dėl jų kaltės nukentėtų viso valsčiaus reikalai. (Mūsų koresp.)

## Gruzijos TSR

Šešiolikos tarybinių sąjunginių respublikų šeimoje saulėtoji Gruzija yra nedidelė šalis, kurioje gyvena 3,5 milijono žmonių. Bet jos teritorijoje, kurios plotas sudaro 70 tūkstančių kvadratinų kilometrų, gamta sukaupe didelius turtus. Gruzijos žemės gelmėse yra nafta ir akmens anglis, margano rūda ir gausūs didelės gydamosios reikšmės mineralinio vandens šaltiniai.

Ypatinai pasižymi Gruzijos marmuras ir puikios molio rūšys. Vandeningos kalnų upės turi neišsemiamą energijos atsargą.

Gruzija atvira iš pietų vakarų pusės drėgniems jūrų vėjams ir iš šiaurės pusės dengiama Kaukazo kalnagubrio. Todėl Gruzija — subtropinių kultūrų šalis. Čia puikiai tarpsta vynuogės, apelsinai, citrinai, mandariniai, arbata, tabakas, eukaliptai, palmės, laurai ir kiti augalai. Gruzijos žemėje taip pat puikiai dera grūdų kultūros bei daržovės. Respublikoje išsivysčiusi gyvulininkystė. Net karo dienomis, per

pastaruosius tris metus, stambiųjų raguočių skaičius pašoko dar 120 tūkstančių, o avių bei ožkų skaičius — 500 tūkstančių galvų.

1946 metų pavasarį respublika švenčia savo nepriklausomo gyvavimo 25-metį. Tarybinės valdžios metais šalies gamybinės jėgos pasiekė tokio išsivystymo lygio, kokio anksčiau nėra buvę. Čia sukurtos tokios pramonės šakos, kaip mašinų gamyba, naftos, statybos medžiagų, tekstilės, silikų audimo, konservų ir kitokia pramonė. Tkvibulės ir Tkvarčelės anglies baseinai kaskart užima vis žymesnę vietą TSRS kuro balanse. Pramonės produkcija, lyginant su priešrevoliuciniu laikotarpiu, išaugo 24 kartus. Tarybinės valdžios metais respublikoje pastatyta daugiau kaip 800 naujų stambiausių pramonės įmonių. Pastatytos 5 stambios hidroelektrinės, apie 500 smulkių rajoninių elektros stočių.

Draugo Stalino iniciatyva pradėtas plačių drėgnų žemumų nusausinimas pavertė tuos

klampus rajonus didžiuliais subtropiniais sodais. Metai iš metų didėja citrusinių ir riebalinių kultūrų derlius. Tarybinės valdžios metais citrusinių kultūrų plotas šalyje padidėjo beveik 50 kartų ir šiuo metu užima apie 25 tūkstančius ha. Gruzija tiekia mandarinius, apelsinus ir citrinas visai Tarybų Sąjungai. Taip pat ji patiekia aukštos rūšies tabaką, etero riebalus. Arbatos plantacijų plotas šiuo metu užima daugiau kaip 60 tūkstančių ha. Bendras arbatos lapų derlius 1944 metais yra didesnis kaip 12 tūkstančių tonų — 20 kartų daugiau, negu 1932 metais. Gruzijos kolektyviniai ūkiai šiuo metu pasiturinčiai gyvena. Respublikoje yra daugiau kaip 100 kolektyvinių ūkių, kurių pajamos siekia milijoną rublių ir daugiau.

Gruzijos respublikos pramoninis išsivystymas tęsiasi labai intensyviai. Greta naujų hidroelektrinių statybos, statomas metalurgijos kombinatas prie Kuros upės ir automobilų įmonė Kutaisio rajone. Metalurgijos kombinatas aprūpins metalu visą užkaukazio

pramonę, gi automobilių įmonė leis autosunkvežimius.

Gruzija — aukštos kultūros šalis. Mokslui, literatūrai, menui skiriamas labai didelis dėmesys. Tarybinės valdžios metais visi respublikos gyventojai tapo raštingi. Šiuo metu čia yra daugiau kaip 4000 mokyklų, 22 auštesniosios mokslo įstaigos, 215 technikumų, daugiau kaip 40 mokslo tyrimo institutų, Mokslų Akademija, daug teatrų. Leidžiami gausūs laikraščiai bei žurnalai gruzinų ir rusų kalbomis. Respublikos sostinė — Tbilisi yra vienas stambiausių TSRS kultūros centrų.

Garsūs Gruzijos kurortai — Boržomi, Abastumas, Kobuleti ir kiti.

Gruzijoje yra viena vieta, kurią gerbia visa tarybinė liaudis. Tatai — Gori miestelis. Čia stovi ir rūpestingai saugojamas namelis, kuriame gimė ir praleido savo vaikystę draugas Stalinas.

Karo dienomis Gruzija, lygiai kaip ir kitos broliškios respublikos, įnešė didelį indelį į Tėvynės gynybos reikalą.

Respublikos liaudies ūkis buvo sujungtas fronte ir mums, Raudonosios Armijos, tiekimui. Trumpu terminu šios pramonė prisitaikė mūšio vaidžiui, automatų, ugniaudžiui, minų, granatų gamybai. Lengvosios pramonės įmonės pagamino daugiau kaip 6 milijonus raudonarmiečių aprašos bei avalynės komplektus. Konservų pramonė patiekė Raudonajai Armijai daugiau kaip 22 milijonus įvairių konservų. Gynybės fondan gyventojai įnešė 400 milijonų rublių. Tūkstančiai gruzinų autos sūnų kovoję tarybinė karių eilėse ir apgaubę mirtinčia šlove. Apie 100 gruzinų igijo aukštą Tarybų Sąjungos Didvyrio vardą.

Dabar respublika vėl pradėjo taikiai statybą. Tarybų Socialistinės Gruzijos darbo žmonių padarys visa greičiau bei ro padariniams likviduoti tolesniam šalies klestėjimui pasiekti.

I. Ranevskis

# SARAŠAS

## Tautybių Taryba

(Tėsinys)

ČANČIBADZE Porfirijus Gegejavičius — Chulo apygarda

### Baškirijos ATSR

BAGAUTDINOVA Raifa Šaičulislamovna — Tuimakų apygarda

VAGAPOVAS Sabiras Achmedžianovičius — Duvano apygarda

VALJEVAS Muchametas Taltijevičius — Janaulo apygarda

GANIEJEVA Fatima Nurėtimovna — Belorecke apygarda

GARIEJEVAS Musa Gaisinovičius — Birsko apygarda

ZAINETDINOVA Umikamal Michtiganiejevna — Ufos kaimų apygarda

KLIMOVAS Vladimiras Jakovlevičius — Černikovsko apygarda

KUTLUBAJEVA Rakiya Atarovna — Ufos miesto apygarda

MIAKOTA Aleksandra Demidovna — Meluzo apygarda

NIGMADŽANOVAS Gilmanas Vildanovičius — Belebjejo apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

CHALIKOVAS Timerbultas Galiutdinovičius — Sterlita-muko apygarda

MEDŽIDOVAS Magomedas Medžidovičius — Andalalų apygarda

NURMAGOMEDOVA Patimat — Chunzacho apygarda

SULBIMANOVAS Rizvanas Baširovičius — Lako apygarda

SULTAN - ACHMEDOVAS Achmedas — Chasaviurto apygarda

TACHTAROVAS Adilas Giriejus — Machačkalos miesto apygarda

ŠEICHOVA Džamilat Šeichovna — Botlicho apygarda

ŠEICHOVA Salimat — Bui-naksko apygarda

### Kabardinijos ATSR

BEČANOVA Grigorijus Akimovičius — Maiskio apygarda

BEKULOVA Žanas Lemovna — Nagornos apygarda

VESNINAS Viktoras Aleksandrovičius — Prochladnio apygarda

GOLOVKO Arsencijus Grigorjevičius — Primalkos apygarda

DRONIS Vasilijus Semionovičius — Elbruso apygarda

KAZMACHOVAS Izrailis Musesovičius — Tereko apygarda

PUZANOVA Marija Aleksandrovna — Spalio apygarda

SASIKOVAS Alis Lukovičius — Baksano apygarda

SOCHOVA Aleksandra Chamičevna — Stalino apygarda

CHUŽOKOVAS Žanchotas Dzaovičius — Urvano apygarda

ŠIBZUCHOVAS Gidas Afanovičius — Natėiko kaimų apygarda

### Kara-Kalpakijos ATSR

ABDURAIMOVA Žumagul — Sabazo apygarda

BABADŽANOVAS Juldasas — Turtkulio miesto apygarda

DŽIUMANAZAROVAS Matiekė — Kegoilio apygarda

ŽOLMAGAMBETOVA Ak-siuriuk — Muinako apygarda

KOŽAMETOVA Bagdagul — Čimbajaus apygarda

MADRAJIMOVAS Durdibajus — Turtkulio kaimų apygarda

MACHMUDOVA Paša — Nukuso apygarda

RACHIMOVAS Kasimas — Kungrado apygarda

SEITOVAS Eiržanas — Chod-žeiilo apygarda

SULTANOVAS Tachtamura-tas — Kuibiševo apygarda

CHALMURATOVAS Uraz-metas — Tachta Kupiro apygarda

### Komi ATSR

ARTIEJEVAS Grigorijus Mitrofanovičius — Geležinkelių apygarda

ARTIEJEVAS Michailas Jefimovičius — Išmos apygarda

BURDAKOVAS Semionas Nikolajevičius — Uchtos apygarda

VETOŠKINAS Genadijus Vasiljevičius — Siktivkaro apygarda

JELKINA Ana Michailovna — Siktivdinsko apygarda

ZAVENIAGINAS Avramijus Pavlovičius — Kožvos apygarda

VALCEVAS Michailas Mitrofanovičius — Vorkutes apygarda

MININA Marija Ivanovna — Ust-Vimos apygarda

SAŽINA Ana Ivanovna — Sisolos apygarda

SERDITOVA Vasa Fiodorovna — Priluzos apygarda

TIMUŠEVAS Georgijus Fiodorovičius — Ust-Kulomo apygarda

### Mari ATSR

ANDRIEJEVA Aleksandra Andriejevna — Kalnų-Mari apygarda

GORIAVAS Ilija Konstantinovičius — Jurino apygarda

KLIUČNIKOVA Fiodoras Petrovičius — Zvenigovo apygarda

VONDRATJEVAS Grigorijus Ivanovičius — Joskar-Olos kaimų apygarda

KROTOVA Marija Andriejevna — Mari-Tureko apygarda

KRUGLOVAS Sergiejus Nikiforovičius — Kuženero apygarda

KUZMINA Aleksandra Fiodorovna — Volžsko apygarda

POLUŠINAG Jakovas Iljičius — Oršankos apygarda

RIČKOVAS Nikolajus Michailovičius — Sernuro apygarda

FIODOROVA Elena Fiodorovna — Morkių apygarda

ŠERSTNOVA Marija Stepanovna — Joskar-Olos miesto apygarda

### Mordavijos ATSR

BIRIUKOVA Marija Makarovna — Didžiųjų Bereznikų apygarda

GERASIMOVA Jevdokija Fiodorovna — Tiemnikovo apygarda

GIDAJEVAS Sergiejus Nikolajevičius — Saransko kaimų apygarda

JELINA Jekaterina Grigorjevna — Torbiejevo apygarda

ILJUŠINAS Sergiejus Vladimirovičius — Ruzajevkos apygarda

KIRDIAŠEVAS Fiodoras Romanovičius — Ribkino apygarda

KOSICHINAS Ivanas Pavlovičius — Krasnoslobodsko apygarda

ČEKIROVAS Kuzma Jemeljanovičius — Kovilkino apygarda

ČEMBULATOVAS Michailas Andriejevičius — Ardatovo apygarda

ŠILOVA Raisa Ivanovna — Saransko miesto apygarda

ŠOROCHOVAS Semionas Markovičius — Atiaševo apygarda

### Nachičevanės ATSR

AZIZBEKOVAS Azizas Mašadi ogli — Šechnužo apygarda

ATAKISIJEVAS Aga Salimas Ibragimas ogli — Nachičevanės miesto apygarda

GEZALOVAS Adigezalas Chalilas ogli — Ordubado apygarda

DŽAFAROVAS Ali Asadas ogli — Džulfos apygarda

KASUMOVA Gonėa Bakšali kizi — Jengidžos apygarda

MALIŠEVAS Nikolajus Michailovičius — Tazakendo apygarda

MAMEDKULIZADE Minavar Džaili kizi — Abrakunisio apygarda

MAMEDOVAS Džabraifas Ibragimas ogli — Džagri apygarda

NADŽAFOVAS Guseinas Gumbatas ogli — Norašeno apygarda

SADICHOVA Samon Isa kizi — Nachičevanės kaimų apygarda

FARADŽOVA Kiubra Jač-ja kizi — Kivracho apygarda

Šiaurės Osetijos ATSR

VASJEVA Čabachan Smaj-ojevna — Archonskajos apygarda

GAZAJEVAS Aleksiejus Parsadanovičius — Alagiro apygarda

GUČMAZOVAS Ivanas Maksimovičius — Užterekės apygarda

KAKUČAJA Varlamas Aleksiejevičius — Digoros apygarda

KASTUJEVAS Džamarzas Elmurzajevičius — Kirovo apygarda

KLIMANOVAS Pavelas Nikolajevičius — Pramonės apygarda

KULUMBKOVA Marija Grigorjevna — Kosta — Čatagurovo apygarda

PLIJEVAS Isa Aleksandrovičius — Lenino apygarda

TEKAJEVAS Borisas Iljičius — Irafos apygarda

CORAJEVAS Mėcho Cimė-zajevičius — Prayoberežnio apygarda

CURKINAS Vasilijus Nėto-rovičius — Mozdoko apygarda

### Totorijos ATSR

ARBUZOVAS Aleksandras Jermeningeldovičius — Zėnonodolsko apygarda

GALIEJEVAS Fachrazi Galiejevičius — Menzelinsko apygarda

DINMUHAMETOVAS Čal-liejus Afzėlėvičius — Novo — Šežansko apygarda

IBRAGIMOVA Čauma Ach-medžianevna — Kazanės kaimų apygarda

LUKINAS Mėkaras Michailovičius — Lajšėvo apygarda

MARDIJEVAS Čuzijus Šaimardanovičius — Jeitabugos apygarda

SAFINAS Chanatijus Safino-

vičius — Tetinčių apygarda

SAFINA Fāsachat Zigani-ševna — Kukmoro apygarda

SACHAPOVA Rachima Sa-chapovna — Bugulmos apygarda

CHARČEVNIKOVA Praskov-ja Ivanovna — Kazanės mies-to apygarda

ŠARAFIEJEVAS Sėidas Mingazovičius — Oistopolto apygarda

### Udmurtijos ATSR

BUŠMAKINA Serafina Gri-gorjevna — Možgos apygarda

VACHRUŠEVA Jekaterina Jevsiejevna — Votkinsko apygarda

VORONČICHINAS Semionas Ivanovičius — Kezo apygarda

IVANOVAS Michailas Alek-sandrovičius — Iėvsko Gegu-žės Pirmosios apygarda

KARAVAJEVAS Arsenijus Vasiljevičius — Glazovo apygarda

KOKINAKI Vladimiras Kon-stantinovičius — Iėvsko-Pas-tuchovo apygarda

PAVLOVAS Artemijus Jefi-movičius — Sarapulė apygarda

TEBENKOVAS Leonidas Aleksandrovičius — Iėvsko Ždanovo apygarda

FIOINAS Semionas Ivanovičius — Uvos apygarda

ČIUVAŠOVA Marija Procho-rovna — Grachovo apygarda

JAROSLAVCEVA Valentina Petrovna — Jare apygarda

### Čuvašijos ATSR

ALEKSANDROVA Irina Alek-sandrovna Civilsko apygarda

ANDRIJEVA Zoja Ananjev-na — Čeboksarų apygarda

BIELOLIPECKIS Stepanas Jefimovičius — Ibrėsio apygarda

GORKINAS Aleksandras Fio-dorovičius — Kanašo apygarda

ZAIČEVAS Vasilijus Vasil-jevičius — Čkalovo apygarda

PAVLOVAS Jakovas Kuz-mičius — Jadrino apygarda

PETROVAS Jakovas Petro-vičius — Vurnarų apygarda

RIBAKOVAS Ivanas Timofe-vičius — Urmarų apygarda

SOROKINA Matriona Emel-janovna — Čeboksarų kaimų apygarda

ŠKOKOVAS Zosima Aleksie-jevičius — Alatirio apygarda

ŠIROVAS Ivanas Cikandro-pičius — Šumerlios apygarda

### Jakutijos ATSR

AFANASJEVA Varvara Ti-mofiejevna — Megino-Kanga-los apygarda

VINOKUROVAS Ilija Jėgo-rovičius — Viliujsko apygarda

VOLKOVAS Nikolajus Ni-kitičius — Aldano apygarda

GABIŠEVAS Ivanas Vasilje-vičius — Oiekminsko apygarda

GAVRIJEVA Atriona Jėgo-rovna — Nameų apygarda

# TSRS AUKŠČIAUSIAJA TARYBA IŠRINKTŲJŲ DEPUTATŲ

## S A R A Š A S

### Tautybių Taryba

Atkelta iš 3 psl.

**OCHLEPKOVAS** Fiodoras Matviejevičius — Tatino apygarda

**POPOVAS** Gerasimas Vasiljevičius — Alach-Junio apygarda

**PROTODJAKONOVAS** Vasilijus Andriejevičius — Kollimos apygarda

**SODOROVA** Sofija Petrovna — Niurbos apygarda

**ŠEVELIOVAS** Markas Ivanovičius — Jakutsko apygarda

**ŠEMIAKOVAS** Nikolajus Vasiljevičius — Bulonos apygarda

#### Adigėjos autonominė sritis

**DAVIDOVAS** Michailas Prokofjevičius — Maikopo kaimų apygarda

**BZIBOVAS** Magometas Tlegurovičius — Raudonosios gvardijos apygarda

**SMIRNOVAS** Pavelas Vasiljevičius — Maikopo miesto apygarda

**ČAMOKOVAS** Aslanderijus Chadžumarovičius — Tachtamukajaus apygarda

**SCHALACHOVAS** Tagiras Musovičius — Košechablo apygarda

#### Kalną Badachšano autonominė sritis

**BORATOVA** Kabiliama — Vanės apygarda

**ELNAZAROVA** Sabzbochor — Iškašimo apygarda

**KOTENKO** Stepanas Michailovičius — Chorogo apygarda

**MULKAMONOVAS** Džifonas — Rušano apygarda

**ULDŽABAJEVAS** Tursunas Bajus — Murgabo apygarda

#### Žydų autonominė sritis

**ANTONOVAS** Neonas Vasiljevičius — Stalino apygarda

**BACHMUTSKIS** Aleksandras Naumovičius — Smidovičiaus apygarda

**KOČINA** Šifra Markovna — Birobidžano apygarda

**NIKIŠOVAS** Ivanas Fiodorovičius — Lenino apygarda

**CHALAJUS** Jefimas Petrovičius — Oblučės apygarda

#### Aukštutinės Karabachijos autonominė sritis

**AKOPOVAS** Jegišė Semionovičius — Stepankerto apygarda

**ANTELEIPANAS** Gegamas Barsegovičius — Gadrueto apygarda

**BABAĖAN** Maro Nikolajevna — Šušos apygarda

**GRIGORJANAS** Jegišė Petrosovičius — Mardakerto apygarda

**OSIPANAS** Airapetas Petrosovičius — Martumi apygarda

#### Oirotijos autonominė sritis

**GRIB** Stepanida Ivanovna — Oirot-Turos apygarda

**KIDRAŠEVAS** Četas Kidraševičius — Ust-Kano apygarda

**NALIMOVAS** Sergiejus Venediktovičius — Šebalino apygarda

**UPAJEVA** Elena — Ongudajaus apygarda

**ŠABURAKOVA** Sofija Nikolavna — Čojos apygarda

#### Tuvos autonominė sritis

**KUVARINAS** Ivanas Jakovlevičius — Kizilo miesto apygarda

**KUDAŽI** Michailas Suvanovičius — Šagonnaro apygarda

**SERENMA** Oržak-Baštigovna — Čadanos apygarda

**ČADAMBA** Leonidas Borandajevičius — Kizilo rytų apygarda

**ČIMBA** Aleksandras Manogijevičius — Kizilo-Mažaliko apygarda

#### Čakaskijos autonominė sritis

**AFANASJEVAS** Fiodoras Ignatjevičius — Abakano apygarda

**INKIŽEKOVAS** Sergiejus Jefimovičius — Saralos apygarda

**KOBEŽIKOVAS** Ilja Fiodorovičius — Širos apygarda

**LOBAČIOVAS** Aleksiejus Andriejevičius — Askizo apygarda

**SERGIEJČUKAS** Konstantinas Jakovlevičius — Černogorsko apygarda

#### Čerkesijos autonominė sritis

**BARANOVAS** Aleksiejus Aleksiejevičius — Čerkesko miesto apygarda

**DZARAGAZOVAS** Petras Semionovičius — Čerkesko kaimų apygarda

**KALMIKOVAS** Chamazatas Aisovičius — Chabezo apygarda

**KOROVNIKOVAS** Ivanas Terentjevičius — Ikon-Chalkobo apygarda

**LAKAZOVA** Pašachan Kalabekovna — Kuvos apygarda

#### Pietų Osetijos autonominė sritis

**VACEKAS** Ivanas Prokofjevičius — Znaurio apygarda

**GALAVANOVAS** Aleksandras Georgijevičius — Leningorio apygarda

**SANAKOJEVA** Fėnia Ivanovna — Džavos apygarda

**TARJELASVILI** Ana Aleksandrovna — Stalino kaimų apygarda

**ČCHOVREVAŠVILI** Vladimiras Gedevanovičius — Stalino miesto apygarda

**ČČOVREVAŠVILI** Vladimiras Gedevanovičius — Stalino miesto apygarda

**ČČOVREVAŠVILI** Vladimiras Gedevanovičius — Stalino miesto apygarda

**ČČOVREVAŠVILI** Vladimiras Gedevanovičius — Stalino miesto apygarda

**ČČOVREVAŠVILI** Vladimiras Gedevanovičius — Stalino miesto apygarda

#### Tautinės adygardos

**BOLDUONOVA** Ksenija Apolonovna — Ust-Ordinsko Buriat — Mongolijos apygarda

**GUDIRIOVAS** Afanasijus Nikolajevičius — Nencų apygarda

**DAGBAINAS** Čirmit-Dorži Agino Buriat-Mongolijos apygarda

**KOINAČIONOKAS** Mitrofanas Pavlovičius — Evenkų apygarda

**OBUCHOVAS** Makaras Michailovičius — Koriakų apygarda

**OTKE** — Čukotų apygarda

**PANIUKOVAS** Aleksandras Aleksiejevičius — Taimiro apygarda

**PUCHLENKINA** Chionija Petrovna — Chanti-Mansijsko apygarda

**RADOŠTEVA** Valentina Grigorjevna — Komi-Permės apygarda

**TESIDA** Dmitrijus Grigorjevičius — Jamalo-Nencų apygarda

**Ypatingosios rinkiminės adygardos**

**ALPAJIDZE** Galaktijonas Jelisejevičius

**ANOŠINAS** Ivanas Semionovičius

**BIGANENKO** Nikiforas Iljievčius

**BOROVICHAS** Andriejus Jegorovičius

**VERŠININAS** Konstantinas Andriejevičius

**VOLČENKŲ** Pavelas Kuzmičius

**GLINKA** Dmitrijus Borisovičius

**GORBATOVAS** Aleksandras Vasiljevičius

**GREBENIKAS** Kuzma Jevdokimovičius

**JEFIMOVAS** Aleksandras Nikolajevičius

**ŽADOVAS** Aleksiejus Semionovičius

**KAZAKOVAS** Vasilijus Ivanovičius

**KRAVČENKO** Andriejus Grigorjevičius

**LOČINOVAS** Michailas Nikolajevičius

**LUČINSKIS** Aleksandras Aleksandrovičius

**LIUDNIKOVAS** Ivanas Iljievčius

**OBUCHOVAS** Aleksandras Vasiljevičius

**RUDENKO** Sergiejus Ignatjevičius

**SOKOLOVSKIS** Vasilijus Danilovičius

**SUSAIKOVAS** Ivanas Zacharovičius

**TIMOŠENKO** Michailas Kuzmičius

**FEDORENKO** Jakovas Nikolajevičius

**CHRULIOVAS** Andriejus Vasiljevičius

**ČISTIAKOVAS** Ivanas Michailovičius

**ŠIKINAS** Josifas Vasiljevičius

**ŠURUCHINAS** Pavelas Ivanovičius

**CENTRINĖ RINKIMINĖ KOMISIJA RINKIMAMS**

**TSRS AUKŠČIAUSIAJA TARYBA**

#### Pradėjo veikti dar viena mokykla

Juodupės valsčiuje dėl mokytojų stokos neveikusi Teklinės pradžios mokykla pradėjo darbą. Mokyklos rajonuose mokinių tėvai su noru leidžia mokinius, savo vaikus, į mokyklą. Šiuo metu Juodupės valsčiuje veikia 4 kl. progimnazijos, 7 pradinės mokyklos, 15 komplektų, 10 klubų, 10 tyklų ir viešoji valstybės biblioteka. Progimnazija, biblioteka ir visi klubai mokyklos yra įsteigti tarybos valdžios, po hitlerinės okupacijos. (Mūsų korespondentų)

#### Svėdasų gimnazijos mokinių saviveiklos būrelio pasirodymas

Vienas iš aktyvesniųjų gimnazijos saviveiklos būrelių bene bus vaidybininkai. Žinoma, veikia ir kiti, ypač sportininkai. Galima sakyti, kad Svėdasų gimnazija, kartu su vietos prad. mokykla, ir tesurengia viešus plačiąjai visuomenei pasirodymus scenoje. Š. m. kovo mėn. 3 dieną Svėdasų gimnazija surengė viešą vakarą, parodydama ilgą ir turiningą programą, užsitęsusių virš 4 valandų. Šiuo kartu pasirodė dvi klasės: II a klasė ir V klasė. II a klasės mokiniai suvaidino du vaidelius: „Grybų bar-

#### Svėdasų gimn. vaidybininkai aplankė Kamajus

Š. m. kovo 4 d. į Kamajus buvo atsilankęs Svėdasų gimnazijos V kl. vaidybininkų būrelis, kuris suvaidino 4 veiksmų dramą „Vergijos griuvėsiuose“ ir paško keletą tautinių šokių. Vaidybininkų būreliai vadovauja Svėdasų gimnazijos mokytojas ir V klasės auklėtojas Ziberskas. Nors šis būrelis įsteigtas visai neseniai, tačiau veikia stengiasi išplėsti. Vakaras praėjo gana nuotaikingai. Jo pajamos bus skirtos gimnazijos reikalams. (Mūsų korespondentų)

#### Slidžių krosas Salose

Salų Ž. Žemės Ukio Mokyklos mokytojų iniciatyva buvo suorganizuotas slidžių krosas ir yra kliūčių, kaip, pav., Raudonosios Armijos 28-tųjų metų minėjimo proga. Š. m. vasario 23 d. 17 val. ant Dviragio ežero susirinko visi slidininkai, kroso organizatoriai ir slidžių sportu sudominta visuomenė. Tai buvo pirmas sportininkų pasirodymas. Nors slidininkų skaičius pasirodė ne toks jau gausus, bet tai tik pradžia. Reikia manyti, kad saliečiai ir toliau pasiro-

Pirmąją vietą šiame slidžių krose laimėjo Salų Ž. Žemės Mokyklos mokinys drg. V. Kys, trijų kilometrų nuotykis per 17 min 5 sek. Antruoju prabėgo mokinys Šalkūnas — per 17 min. sek. (Mūsų korespondentų)

#### RYKŠTĖ

Iš laišku „Rykštė“

Čedasų girininkijos eigulis J. Sesickas veda savo eiguvą neblogą „mainų prekybą“. Rezultate — nemaži kiekiai miško medžiagos išplaukia ten, iš kur drg. Sesickas gauna pasipelnęti. Faktas pailiustravimui galima paminėti, kad eigulis Sesickas Juodupės valsčiaus Didsodės kaimo valstiečiams Kirstukui ir Stelionui ir Prėselių kaimo Kanopai ir Lapašinskui už grūdus „iškombinavo“ geros rūšies malukus. Tokių atsitikimų yra ir daugiau: eig. Sesickas „iškombinuoja“ ne vien už grūdus, bet ir už pašarą, litrą „krū-

#### SKELBIMAS

Rokiškio Liaudies Teismo skelbia, kad Jurgis Sedys, Mitragalio km., Rokiškio valsčiaus, iškelė šiame Teisme Onai dienei, gyv. Deksnų km., Rokiškio vl., civ. bylą dėl žalos, padarytos 1941 m. Liaud. Teismo